

**OFERTANT: SC "Lovati ATM" SRL , or.Chişinău, Republica Moldova**

**Denumirea achizitiei: Elaborarea și implementarea SAM Monitor BLOC PTI (Puncte de control)**

**Lista cu cantitățile de echipamentelor necesare și de lucrări**

<b>Nº</b>	<b>Denumirea Lucrărilor</b>	<b>U.M.</b>	<b>Cantitatea</b>	<b>Prețul</b>
<b>I</b>	<b>BUNURI</b>			
1.1	Imobilizări necorporale: SOFTWARE de aplicație	unit.	1	12718,93
1.2	Set de echipamente și materiale pentru asigurarea monitorizării de la distanță a parametrilor de funcționare PTI	set	1	4900,07
<b>II</b>	<b>LUCRĂRI</b>			
2.1	Costul implementării protocoalelor de comunicații; lucrările de montare sistemele SAM, inclusiv:	calculația	1	1038,00
	<b>Total pentru un PTI, lei fără TVA</b>		A	18657,00
	<b>Total pentru 25 PTI, lei fără TVA</b>	buc.	A*25	466425,00
	<b>TVA</b>	20,0%		93285,00
	<b>Total, lei cu TVA</b>			559710,00

### **Calculația cheltuielilor**

**Costul implementării protocoalelor de comunicații;**

**lucrările de montare sistemele SAM**

*1 PTI*

<b>Nº</b>	<b>Denumirea Lucrărilor</b>	<b>Funcția</b>	<b>Categoria</b>	<b>Cantitatea, om</b>	<b>Ore lucrate 1 Salariu pesoane/ PTI lei/ora</b>	<b>Sama, lei</b>
1.	Servicii de elaborarea softului de achiziție date de la RTU	specialist	inginer	1	72 100,6	7243,2
2.	Servicii setarea transferului de date de la Punctele Termice Individuale	specialist, montator	Inginer	1	24 100,6	2414,4
3.	Montarea noului echipament.	specialist, montator	Inginer	1	4 80,97	323,88
4.	Ajustarea tuturor echipamentelor pentru monitorizarea	specialist, montator	Inginer	1	4 110,82	443,28
5.	Configurarea software-ului	specialist	inginer	1	4 100,6	402,4
6.	Încercări, punerea în funcțiune și darea în exploatare	specialist	inginer	1	1 80,97	80,97

7.	Elaborarea raport universal, (punct 6.2-7.3 CS)	specialist	inginer	1	18	100,6	1810,8
	<b>Salariu, total</b>						12718,93
	<b>Impozit unic, 7,0%</b>	<b>Rezident IT Park</b>					
	<b>Cheltuieli directe, Total</b>						
	Cheltuieli de regie, 13,5% ( din cheltuieli directe)			Nu sunt, Conform Lege №157-162 or 10.06.2016 (Rezident IT Park)			
	Beneficiu de deviz, 2,0% (din suma cheltuieli directe și cheltuieli de regie)						
	<b>Total punct 2.1. Costul lucrările de montare sistemele SAM</b>						8097,00